COMANDO

SOLAR

Nombre: PEREZ RIOJAS MA D Teléfono: 8781484631

Potencia: 7.62 kW Fecha: 16 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1E Nuamero de Servicio: 355180700911
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,787 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,362
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,996 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.94 7 AL BIMESTRE = $ 4,272 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio economico anual
$26,171.00 MXN $542.00 MXN $25,629.00 MXN
AL ANO

f
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

4.9 ANOS 635 W 12 33.6 m° 20.3 %
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COMANDO

SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250009
PEREZ RIOJAS MAD
Tel: 8781484631
Email: comandosolar@outlook.com
Cant. Concepto Precio Total

12 Trina Solar 635W

Subtotal $126,000.00

TOTAL (MXN) $126,000.00

@ 8781484631 8 comandosolar@outlook.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,171.00 $542.00 $0.00 $25,629.00 $25,629.00 $-100,371.00
2 $26,956.13 $558.26 $0.00 $26,397.87 $ 26,397.87 $-73,973.13
3 $27,764.81 $575.01 $0.00 $27,189.81 $27,189.81 $-46,783.32
4 $28,597.76 $592.26 $0.00 $28,005.50 $28,005.50 $-18,777.82
5 $29,455.69 $ 610.03 $0.00 $28,845.67 $28,845.67 $10,067.84
6 $30,339.36 $628.33 $0.00 $29,711.04 $29,711.04 $39,778.88
7 $31,249.54 $647.18 $0.00 $30,602.37 $30,602.37 $70,381.24
8 $32,187.03 $ 666.59 $0.00 $31,520.44 $ 31,520.44 $101,901.68
9 $ 33,152.64 $686.59 $0.00 $ 32,466.05 $ 32,466.05 $134,367.73
10 $ 34,147.22 $707.19 $ 0.00 $ 33,440.03 $ 33,440.03 $167,807.76
1 $ 35,171.64 $728.40 $0.00 $34,443.23 $ 34,443.23 $ 202,251.00
12 $36,226.78 $750.25 $ 0.00 $ 35,476.53 $ 35,476.53 $ 237,727.53
13 $37,313.59 $772.76 $0.00 $ 36,540.83 $ 36,540.83 $274,268.35
14 $ 38,433.00 $795.95 $0.00 $37,637.05 $ 37,637.05 $ 311,905.40
15 $39,585.99 $819.82 $0.00 $ 38,766.16 $38,766.16 $ 350,671.56
16 $ 40,773.57 $ 844.42 $0.00 $39,929.15 $39,929.15 $390,600.71
17 $ 41,996.77 $ 869.75 $0.00 $ 41,127.02 $ 41,127.02 $ 431,727.73
18 $ 43,256.68 $ 895.84 $0.00 $ 42,360.83 $ 42,360.83 $ 474,088.56
19 $ 44,554.38 $922.72 $0.00 $ 43,631.66 $ 43,631.66 $ 517,720.22
20 $ 45,891.01 $950.40 $ 0.00 $ 44,940.61 $ 44,940.61 $562,660.83
21 $ 47,267.74 $978.91 $0.00 $46,288.82 $46,288.82 $ 608,949.65
22 $ 48,685.77 $1,008.28 $0.00 $47,677.49 $ 47,677.49 $ 656,627.14
23 $50,146.34 $1,038.53 $0.00 $ 49,107.81 $ 49,107.81 $705,734.96
24 $51,650.73 $1,069.68 $0.00 $50,581.05 $50,581.05 $ 756,316.01
25 $53,200.25 $1,101.77 $0.00 $52,098.48 $52,098.48 $ 808,414.49

Ahorro econdmico acumulado a 25 afios

Inversian del proyecto $126,000.00 M ~horro acumulado anual §
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Generacion de energia

1 consumo actual kieh I Generacidn de energia Kiih

3000

2400

2000

1400

1000

500

Agosto - Octubre Cetubre - Diciembre Diciernbre - Febrero Fehbrero - Abril Al - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,125.7 2,278.7 2,119.9 2,398.5 2,539.1 2,424.4
Consumo actual 2,443.0 613.0 626.0 568.0 3,198.0 3,274.0

@ OLIMPICA 306, COLINAS
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